Stadius fit miserescit impersonale cū significato sui uerbi. Stadius libro thabaidos. i.
Virgilius Et generis miserescite tui. Virgilius libro aeneidos. x.
Terentius uos o potius miserescite uenti. Terentius. Atq; in opis te miserescat mei.
Virgilius Miseros miseraris primæ coniugationis. etiã deponens est uerbū a pte post
Nonius accusatiuū casum regens. Virgilius libro aeneidos. xi.
Accius & Turni sortē miserantur iniquā. Sed & misero miseris antiqui usurpauere
Nonius teste Nonio / Accium inducente dicentē in Athamāre. Atq; ita de illis merui
 ut iure hæc nunq̄ miserarent mala. Miseros autē & misereor / hoc distat: q̄
 (ut tradit Nonius) miserari significat flere & lamentari: misereri uero / misera
Pompeius tionē alienis casibus exhibere. Et active quidē ad primū: passive autē ad secū
Nonius dum. Et Pompeius ait. Miseratur is / qui aliena queritur incōmoda: miseretur
 is q̄ miserū subleuat. Inde misertitudo dicta ē / tā miseriam teste Nonio signi
 ficans q̄ misericordiam.
Terentius Memini / accusatiuo iungitur / & genitiuo. Terentius. Faciã ut meiq; & huius **Memini**
Cicero dici / ac loci memineris. Cicero. Omnia quæ curant senes meminerunt uadi
 monia: qui sibi / cui ipsi debeant. Quom autē pro eo quod est mentionē facio /
 ponitur / accusatiuū recusat: postulat autē genitiuū: uel ablatiuū cū præpositio
 ne de. Quintilianus. Neq; enim huius rei meminit poeta ipse. Et iterū de qui
Quintiliãus bus multi memierūt. Et tā præsentis q̄ præteriti tēporis significatiōe detet.
Quintiliãus **Mactus** macta mactū / & macte aduerbiū / tā grō q̄ ablatiuo iūgit. Martialis. **Mactus**
Martialis Macte animi / quē rarus habet / morūq; tuos. Syllius libro. xv. **Macte**
Syllius Macte animi / quē rarus habet / morūq; tuos. Syllius libro. xv.
Lucillius Lælius affatur: macte o uenerãde pudici Ductor macte animi. Lucillius li. v.
Horatius Macte inq̄ uirtute / simulq; his uersibus esto. Horatius sermone secundo. ma
Virgilius cte Virtute esto (inquit) sententia dia Catonis. Virgilius.
Festus Macte noua uirtute puer: id est magis aucte: mactus magis auctus teste Festo.
Prolemæ **Musta** / urbs est Aphricæ inter Thabraca ciuitatē & Bragadã fluuiū / teste Ptole
Ouidius mæo. Mustū uinū uocatur nouū. Ouidius in fastis. **Musta**
Martialis Præmia de lacubus proxima musta tuis. Martialis. **Mustum**
Probus Imbue plebeias Clusinis pultibus ollas:
 Ut sator in uacuis dulcia musta bibas. Probus autē / masculino genere mustus
Plautus delcinari præcipit. Mustus musta mustū / pro nouis noua nouū ponit. Vnde
Censorius Plautus / mustã iuuenca dixit. Similiter etiã Censorinus / de agna (inquit) mu
 sta pascenda. Næuius in gymnastico. Vtrū melius est uirginē an uidiã uxore
Næuius ducere? Virginem / si musta est. Ab eo qui est mustus nouus / fit (ut tradit Ca
Caper per) mustuacius mustacia mustaciū. Ait enim. Mustacius / siue mustaciū / non ad
 genus referendū est / q̄ hoc sit / aut illud: cū per se nihil sit. Sed sic plane ē mu
 stacius panis: & mustaciū librū recte dicimus: hoc est nouū. Fallitur in Capere:
 cū & mustacius masculini / & mustacium neutri generis / apud approbatissi
 mos legatur auctores. Quod quidē (ut mea opinio fert) non ab eo quod est
Iuuenalis mustū nouū / sed a mustace lauro descendit. Iuuenalis satyra sexta.
Stadius Causa nec est / quare coenã & mustacia perdas. Stadius libro siluarū primo.
 Et mustacius / & latente palma
Cato Prægrandes cariotides cadebant. Quo autē fiat modo / Cato insinuat / cum
 ait in re rustica. Mustacios sic facito. Farinæ siliginæ modiu unū musto con
 spergito: anysum: cyminiū: adipis pondo duo: casei librã: & de uirga lauri de
 radito / eodē adiecto. Et ubi defrixeris / lauri folia subtus addito / dū cōcoques.
Mandone Mandones / manducones / mansucij / in uno significato accipi possunt. Sic come
Manducones dones: comedi: edones: edaces: epulones: lurcones: curgilones: ganeones: glu
Mansucij tones: scurræ: parasiti: gulones: phagones: ambrones: ardeliones: eluones: li
 guriones: labeones: nepotes: catillones cum duplicato / a catilo dicti: nō autē
Vgutio catulōes cū unico / a catulo / ut somniauit Vgutio. Festus. Fiseellus / casei mol
Festus lis appetitor dicitur: ut catillones catilloꝝ / luguriones. Hæc ille. Macrobius.
Macrobius Proprie autē catillones dicebantur / qui catillos liguriabant.
Nonius Magnitudo / & magnitas / in uno significato accipi possunt / teste Nonio / Ac
Accius cium inducente dicentem. Neq; sat fingi / neq; dici potest / præ magnitate. **Magnitudo**
Magnitas

Priscianus	Mordeo mordes facit in præterito momordi / teste Prisciano / dicente Lucano.	Mordeo
Lucanus	Exiuit primus chalybē fransq; momordit. Quin etiā & mors / auctore	
Gellius	Gellio libro. vii. noctiū atticarum. Vnde & Plautus ait in trigenā. Ni fugisse	
Plautus	mediū credo præmorsisset. Antiqui tamen (ut scripsit Marcellus) memordi	
Marcellus	pro momordi / peposci pro poposci / pepugi pro pupugi. spepondi pro spo	
Gellius	pondi dixerūt. Sic et tetuli pro tuli: cecurri p cucurri / teste Gellio li. præfate.	
Diomedes	Munero muneras & muneror deponens usurpatur auctoribus Diomede / No	Munero
Nonius	nio / Prisciano. Horatius. Muneretur te Priape affecto.	Muneror
Priscianus	Manduco māducas & manducor deponēs dici pōr / testibus Prisciano / & No	Manduco
Horatius	nio: q; & Pōponiū refert dixisse. Opertis oculis simul māducaſ. p māducat.	Manducor
Priscianus	Mungo mungis / & mungor deponens usurpatur / teste Marcello / Catonē indu	Mungo
Nonius	cente dicentem de liberis educandis. Neq; emungentur libertatē.	Mungor
Pōponius	Metus / masculini generis est: sed & foeminino genere ueteres protulerūt / teste	Metus
Marcellus	Festo / Vnde Ennius ait. Viuan / an moriar / nulla in me est metus. Metus itē	
Cato	pro religione ponitur / teste Seruio: ut est apud Virgilium.	
Festus	multosq; metu seruata per annos.	
Ennius	Malua / αλαχνη dicta est auctore Varrone de lingua latina. Herba est: quæ	Malua
Seruius	& maluacius dicitur / testibus Probo / & Prisciano: quod & hoc maluaciū de	Maluacius
Virgilius	clinatur. potest tamen & maluacius adiectiue declinari. Malua item masculi /	Maluacium
Varro	ni generis / fluuius a Ptolemæo ponitur: cuius hostiū ē ad Ibericū oceanum.	
Probus	Moses duarum syllabarum est / dicente Iuuenale satyra quinta.	Moses
Priscianus	Tradidit arcano qd cūq; uolumine Moses. Et Arator. nō hæc ieiunia Moses	Moises
Ptolemæus	Condidit. Er iterum.	
Iuuenalis	Nam psalmus licet ista canat / tamen in clyte Moses Altius hæc memoras.	
Arator	At uero Sedulius trisyllabam dictionem expressit / cum ait	
Arator	Quid q; & Elian / & clarum uidere Moisen? Et facit in genitio Mosis / uel	
Sedulius	Mosi: sicut Achilles huius Achillis / uel Achilli: Vlyses huius Vlyssis / uel Vlyssi.	
Capo	Metaurus cum t exili / & Metaurū / declinari potest / testibus Capro / & Probo.	Metaurus
Probus	Fluui / ē q; de Piceni puicia oriēs / Flāminiā d̄ currit. Horatius i. iiii. carminū.	Metaurum
Horatius	Testis Metaurum flumen. Syllius libro. vii.	
Syllius	Multaq; Hasdrubalis fulgebat strage Metaurus.	
Pōpeius	Manfues genitio mansuetis / & mansuetus mansueta mansuetum / declinari po	Manfues
Nonius	test / testibus Pompeio / & Nonio. Plautus in afinaria. Reddā ego te & fera	Manfuetus
Iautus	fame mansuetem. Accius in Meleagro. Nunc sine maciem: misericordia mā	
Accius	fues sit. Dictū est aut mansuetū / ad manū ueniēs suetū: hoc ē neq; misericor	
Pompeius	dia mæstū: neq; crudelitate fauū: sed modestia tēpatū / ut idē scribit Pōpeius.	
Pompeius	Malluuiæ cū duplicato / dicuntur aquæ / quibus lotæ sunt manus / teste Pom	Malluuiæ
peio.	Malluuiū autem / uas est / quo manus lauantur.	Malluuium
Quintilianus	Manceps / & mancipium / in uno significato accipi possunt. Quintilianus in gla	Manceps
Pompeius	diatore. Er inter dedita noxæ mancipia / contēptissimus tiro gladiator.	Mancipium
	Manceps aut (ut tradit Pōpeius) appellatur quicqd emitur a populo condu	Mancipi
	ctiue: quia manu sublata significat se auctore ēptionis esse: qui quidē præuo	Neumacipi
	catur: quia tam debet præstare populo / quod promisit / q; is / q; pro eo præ	
Seruius	factus est. Mancipi indeclinabile ē per oēs casus / & genera / teste Seruio. Et ap	
	pellant res / quæ manu capi / & alienari possunt: ueluti seruus / & equus: cum	
	cætera / neumancipi dicantur: ut iura / rerumq; dominia.	
Casellius	Mulcifer / quasi mulcens / hoc est molliens ferrū / Vulcanus dictus ē: qui & mul	Mulcifer
Alexander	ciber. Et facit mulciber in genitio Mulcibris / uel Mulcibris / teste Casellio.	Mulciber
	Alexander aut / secūda declinatione declinari præcepit / quom dixit.	
	Presbyteri cū mulcibero memor esse memento.	
Pōpeius	Monstrū dictū est: quasi monestrū: q; scilicet aliquid moneat futurū / auctore Pō	Monstrū
Nonius	peio / uel (ut scribit Nonius) monstrū dictū est / q; iminentia monstret. Mon	Monstratio
Nonius	stra aut appellatur: quæ naturæ modū egrediatur: ut auis quatuor alis: hō	Monstruus
Virgilius	duobus capitibus. Nonnunq; tñ pro monstracione monstrū ponitur / teste	Mōstrosus
	Nonio: ut est apud Virgilium. Monstra deum refero: id est monstraciones.	Mōstruosus

Lucanus	Ab eo qđ est monstrū / sit adiectiue mōstruus & mōstruosus. Lucanus li. i.	
Caper	Monstruosiq; hominum partus.	
Probus	Murmur tani masculini q̄ neutri generis est / testibus Capro / Probo / Prisciaō.	Murmur
Priscianus	Hieronymus in Ioanne cap. vii. Et murmur multus erat de illo i turba. Virgi.	Murmuril-
Hierōymus	& nemo q̄ crebescere murmur. Et format dimiuitiue murmurillū teste No	lum
Virgilius	nio. Vnde Plautus ait i rudēte. Nolo ego murmurillū neq; susurrum fieri.	Murmuro
Nonius	Murmuro murmurās & murmuror deponēs usurpat; & ab eo quod est mur-	Murmuror
Plautus	murillū murmurillo murmurillas. Hieronymus in libro numerorū capitu	Murmurillo
Hierōymus	lo. xiiii. Igitur uociferans omnis turba fleuit nocte illa: & murmurati sunt cō	Muginor
	tra Moſem & Aaron / concti filii Israel. Et in euangelio Luca legitur. Et cum	Musso
	uiderēt omnes murmurabant / dicentes / q; ad hominē peccatorē diuertisset.	
Plautus	Plautus. Quid murmurillas tecū & te discrucias? Muginor deponens idem	
Nonius	significat quod & murmuror: ut etiam interpretatur Nonius illud Lucillii	
Lucillius	libro septimo muginamur / molimur / subdicimus. At uero Festus / muginari	
Festus	(inquit) est nugari: & quasi tarde conari: quod magis placet: & interpretatio	
Festus	ni dicti Lucilliani aptius conuenit. Musso cum duplicato / etiam pro mur /	
Nonius	muro ponitur / auctoribus Festo / & Nonio. Ennius. Aspectabat uirtutem le	
Ennius	gionis suae / expectans si mussitarent. Mussare item / tacere significat. Ennius.	
Ennius	Non decet mussare bonos: id est tacere / interprete Festo. Rursus mussare / si	
Festus	gnificat dubitare. Virgilius. mussat rex ipse Latinus	
Virgilius	Quos generos uocat: id est dubitat / ut exponit Seruius. Mussare / uereri. Vir	
Seruius	gilius libro aeneidos. xi. cuncti se scire fatentur /	
Virgilius	Quod fortuna ferat ppli: sed dicere mussat. Mussare / queri. Virgili. li. praefato.	
	Fient maesti / mussantq; patres. Inter mussare autem / & murmurare / hoc di-	
Nonius	stare tradit Nonius: q; mussare / hominum est / occulte quid / & pressa uoce lo	
	quentiū / quod celatū uelint. Murmurare uero (ut ait) maioris soni est: & ad tu	
Virgilius	multū / proximi / dicente Virgilio gerogicorū primo.	
	& resonantia longe	
	Littora misceri: & nemorū increbescere murmur.	
Phocas	Memor / triū est generū / testibus Phoca / & Prisciano. Sed & hic & haec memo-	Memor
Priscianus	ris & hoc memore / ueteres declinarunt. Vnde Cæcilius ait.	Memoris
Cæcilius	Itane est immemoris / itane madida memoria?	
	Memor memoras / & memoror deponens usurpatur: & tam accusatiuo q̄ geni	
Syllius	tio / iungi pōt. Syllius circa initium operis.	
	da musa decus memorare laborum	Memoro
Virgilius	Antiqua Hesperia. Virgilius circa initium libri aeneidos.	Memoret
Hierōymus	Musa mihi causas memora. Hieronymus in ecclesiastico capitulo septimo.	
Hierōymus	In omnibus operibus tuis memorare nouissima tua: & in aeternū non pecca	
	bis. Idem in eodē capitulo tertio. Sed in die tribulationis cōmemorabit tui.	
Herodot ⁹	Maris / fluuius est Agathyrsorum / teste Herodoto libro historiarum quarto.	Maris
Hierōym ⁹	Mas masculus / facit in genitiuo maris. Mare / aquarum uocatur congregatio /	Mas
	dicente Hieronymo in genesi. Congregationesq; aquarū / appellauit maria.	Mare
	Et facit in ablatiuo singulari / mari / uel mare: in genitiuo plurali / mariū / uel	Maræa
Priscianus	marū: in datiuo pli / & ablatiuo / maribus / teste Prisciaō li. vii. Lucanus. li. vi.	Marra
Lucanus	Purus in occasu / parui sed gurgitis Aeas /	Marracium
Athacinus	Ionio fluit inde mari. Athacinus.	Mara
Plautus	Cingitur Oceano / Libyco mare / flumine Nilo. Plautus in rudēte. Suā quisq;	Maria
Næuius	partem piscium poscant sibi: dicant in mare cōmuni captos. Næuius in car /	
	mine belli punici. Senex frætns pietate deum / allocutus est summi deū regis	
	fratrem Neptunū / regnatorē marū / pro marium. Cæsat in quinto belli Gal	
Cæsar	lici. Paulo latiores q̄ quibus in reliquis utimur maribus. Maræa cum æ diph	
Columella	thongo / urbs fuit Aethiopiae.	
Ptolemæus	Marra cum duplicato r / ferrem instrumentū est: quod uulgu marra cum	
Ptolemæus	appellat. Columella libro undecimo.	
Seruius	Contundat marrae uel fracti dente ligonis. Mara cum unico r / urbs est me /	

tropolis felicia Arabia teste Ptolemæo. Maria palus est Aphricæ ut idē Ptolemæus ostendit.

Massicus cum duplicato s & i latino & c exili masculini generis in singulari numero i plurali neutri generis est teste Seruio super librum septimū æneidos. Sylius libro septimo. Massicus uiferis addebat nomina glebis. Virgili. libro præfato. uertunt scelicia Baccho. Massica. Mons est: a quo massicum uinum cognominatum est. **Massicus**

Mespilius cum i latino & unico l græcum est nomen arboris nobis notæ cuius fructus mespilum dicitur. Neq; ab eo quod est malū fructus deriuatur ut cū Catholico ridiculus somniauit Vgutio. Palladius. **Mespilus**
Mespilum

Mespilus admisso germine tuta subit. Idem. **Mens**

Mens & mentis in recto ueteres protulerunt teste Prisciano. Vnde Ennius i Epi maco ait. Terra corpus est: at mentis ignis est. **Mentis**

Mino minas mi syllaba producta accusatiuū post se casum regit. Vnde in hymno patris meū francisci habetur. Mina gregē dux ad regē. Minor minaris mi correpta syllaba datiuo iungitur. Sed & mino minas antiqui usurparunt teste Prisciano. Vnde & minitor deponens & minito neutrale dici potest teste **Mino**
Minor
Minitor
Minito

Marcello. Plautus in Amphitrione. Quid minitabas te facturū si istam pepulisse foras? Horatius. Ceruius iratus leges minitatur: & urnam. **Mingo**
Meio

Mingo mingis & meio meis idem significatū habent. Horatius. Hunc perminxerunt calones: atq; caballi. Persius. Pingē duos annues: pueri sacer est locus. extra Meite. Iuuenalis satyra prima. Cuius ad effigiem nō tantum meiere fas est. Martialis. Incipit in medios meiere uerba pedes. **Mingio**
Meio

Muria cum unico r & i latino Sirum est uocabulū teste Acrone super sermonē xiiii. Horatii. Neq; ab eo qui est murus descendit: quia scilicet oleo stet p muro ut cum Catholico ridiculus somniauit Vgutio. Erat apud antiquos genus liquaminis quod ex thynno pisce conficiebatur. Persius. Tingit olus siccum muria uaser in calice empta. Muries huius muriei eadem scriptura sal dicitur in pila tunsū & in ollam fictilē coniectū: & in furno percoctū ut scribit Festus. Quo dehinc (ut ait) i aquā misso Vestales uirgines in sacrificio utebatur. **Muria**
Muries

Mons format per diminutionē monticulus & monticellus teste Probo. **Mons**
Monticulus
Mōticellus
Miluus

Miluus cum i latino masculini & foeminini generis est teste Sergio in Donatū: apud quem pro foeminino genere in exemplum est quod se legisse dixit rapidiissima miluus. Quod si Sergius ipse non meminit ubi legerit sciat eē Ouidii libro metamorphoseos secundo ita dicentis. Ut uolucris uisis rapidissima miluus extis. Sed nō aduertit Sergius q; rapidissima non cum substantiuo miluus sed cum uolucris adiectiue iungatur: & sic ordinetur cōstructio: ut miluus appositue uolucris rapidissima uisis extis. Ita enim quidā exposuit. Sed rectius Sergius. Nā uolucris adiectiue positū ē. Et in gyrū uolitans interpretatur. Quod apte innuit Ouidius. Sed in orbē curuat eundē. Ut uolucris uisis rapidissima miluus extis. Et quæ sequuntur. Vbi & masculino & foeminino genere protulerunt. Hic & miluius dicitur. Ouidius fastorum tertio. Miluius & meritis uenit in altra suis. Oratius suspectos laqueos & opertum miluius hamum. **Miluius**